

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم پایه

عنوان طرح: فلسفه ذهن

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

ارتقا سطح مطالعه دانشجویان و آشنایی دانشجویان با سوالات مطرح در فلسفه ذهن
ایجاد انگیزه تحقیق و پژوهش و ایجاد پویایی در دانشجویان و ایجاد محیطی سالم برای تبادل نظر پیرامون دغدغه های فلسفی روز
افزایش سطح آشنایی و مشارکت دانشجویان با دفتر سازمان دانشجویان دانشکده علوم پایه

خلاصه طرح :

از آنجایی که این موضوع از موضوعات داغ و به روز فلسفه است و در دپارتمان های فلسفه در سراسر دنیا در حال بررسی است، لذا این کارگاه به افزایش سطح مطالعه دانشجویان خواهد انجامید. چگونه می‌توانیم، اگر اصلا ممکن باشد، میان درکی که از خودمان به عنوان موجوداتی آگاه، ذی شعور، آزاد، عقلانی، اخلاقی، دارای زبان و حس زیباشناختی داریم با درکی که علوم بنیادی از جهانی یکسره متشکل از ذرات فیزیکی بدون ذهن و بی‌معنا بدست می‌دهند سازش دهیم؟ این پرسش را مهمترین دغدغه فلسفی و عقلانی عصر حاضر خوانده‌اند. آگاهی چیست و چگونه می‌تواند در اثر فرایندهای مغزی پدید آید؟ آگاهی چگونه بر رفتار ما تأثیر علی می‌گذارد؟ چگونه واقعیت را در فرایندهای ذهنی خود به تصور در می‌آوریم؟ ماهیت ادراک حسی، حافظه، معرفت و رفتار چیست؟ آیا مغز می‌تواند یک کامپیوتر باشد؟ اینها همگی از بنیادی‌ترین مسائل فلسفه، علوم شناختی و روانشناسی معاصر هستند که در صدد یافتن پاسخ‌هایی برای آنها هستیم. با توجه به اینکه فلسفه ذهن یکی از جدیدترین شاخه های فلسفه و داغترین آنهاست، برآن شدیم تا در ادامه کارگاه های فلسفه علم که با استقبال مناسب دانشجویان نیز مواجه شده بود، کارگاهی با عنوان "فلسفه ذهن" برگزار نماییم و بدین وسیله گامی در جهت افزایش سطح دانش و آگاهی عمومی در این حوزه برداریم. پیش بینی می‌شود ۱۵ نفر از دانشجویان در این کارگاه شرکت خواهند کرد. مدرس این جلسات نیز آقای احسان کریمی (فوق لیسانس فلسفه علم از دانشگاه صنعتی شریف می باشند) که تدریس کارگاه های فلسفه علم را نیز بر عهده داشتند. سرفصل ها پیشنهادی برای این کارگاه نیز به شرح ذیل می باشد :

۱. مساله جسم و روح

۲. کارکردگرایی و هوش مصنوعی

۳. نظریه یگانگی و فیزیکالیسم

۴. مساله شعور

۵. ماهیت ذهن و قصدیت

مکان اجرا: سالن شورای سازمان مرکزی جهاددانشگاهی

زمان اجرا: دو روز در هفته، ساعت ۱۰ صبح